
　５　漁業

■漁業経営実態の推移 各年12月末現在

漁 船 勢 力 （動力漁船）
経営体数

漁　　業
水 揚 量 水 揚 高

総　数 5ｔ未満 5ｔ～10ｔ 10ｔ～20ｔ
従事者数

(隻) (隻) (隻) (隻) (戸) (人) (ｔ) (千円)

令和5年 60 44 15 1 35 86 2,647 742,275

4年 60 44 15 1 33 86 3,289 771,225

3年 61 45 15 1 33 90 2,690 543,984

2年 62 46 15 1 38 90 2,436 639,173

元年 63 47 15 1 42 90 2,941 666,081

資料：農林水産グループ

■漁業別水揚量・水揚高の推移 各年12月末現在　単位：ｔ、千円

総　　数 さけ定置網 すけとうだら刺網 かれい刺網 めぬけ刺網 かにかご えびかご 小型機船底びき網 採藻漁業 そ　の　他

数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高

令和5年 2,647 742,275 366 86,749 1,757 225,514 42 14,261 1 429 18 95,361 1 4,322 116 43,720 2 180 345 271,739

4年 3,289 771,225 484 157,488 2,412 262,287 28 7,670 7 3,338 21 101,314 1 2,082 95 58,396 4 450 237 178,200

3年 2,690 543,984 397 92,832 1,914 170,701 42 8,698 6 2,363 20 96,766 0 1,090 101 41,246 4 480 206 129,808

2年 2,436 639,173 369 242,168 1,745 191,576 60 10,067 2 1,143 17 76,212 0 538 0 0 4 450 239 117,019

元年 2,941 666,081 341 197,307 2,216 226,843 40 6,948 11 4,557 8 61,582 0 424 140 48,635 2 240 183 119,545

資料：農林水産グループ

■魚種別水揚量・水揚高の推移

総　　数 すけとうだら ひ　ら　め か　れ　い さ　　け ま　　す め　ぬ　け た　　ら その他の魚類

数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高

令和5年 2,647 742,275 1,750 217,929 13 8,337 139 27,073 24 23,212 42 21,985 0 40 42 12,573 275 59,704

4年 3,289 771,225 2,412 256,883 6 5,676 169 20,150 91 82,325 37 16,229 0 230 27 7,584 263 69,718

3年 2,690 543,984 1,905 166,338 3 2,448 133 16,690 45 49,127 34 11,224 0 362 34 5,747 280 43,109

2年 2,436 639,173 1,729 186,056 4 3,481 79 15,460 242 222,479 25 11,363 0 259 57 11,057 127 25,163

元年 2,941 666,081 2,179 215,273 6 5,942 94 19,827 266 181,129 22 8,318 0 258 37 5,820 80 25,256

各年12月末現在　単位：t、千円

い　　か た　　こ 毛　が　に え　　び ホッキ貝 さら貝・えぞばか貝等 こ ん ぶ その他の水産物

数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高 数量 水揚高

50 20,490 57 56,912 15 94,341 1 4,322 73 34,501 43 9,219 2 180 120 151,457

47 19,990 43 39,732 19 100,084 1 2,082 76 45,927 19 12,470 4 450 75 91,695

50 15,778 44 26,376 17 95,324 0 1,090 83 32,250 19 9,494 4 480 39 68,147

25 5,526 86 36,629 14 75,520 0 538 0 0 0 0 4 450 44 45,192

22 9,596 44 21,704 6 60,923 1 424 98 38,081 44 11,088 2 240 40 62,202

資料：農林水産グループ


